



Kanclerz

Gdańsk, 18.11.2016 r.

I.dz. 582/DZP/2016

Centralny nr postępowania: ZP/269/055/D/16

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i uruchomienie zestawu fabrycznie nowych dwóch sztuk serwerów plików dla centrum Usług Informatycznych Politechniki Gdańskiej.

Zamawiający – Politechnika Gdańska, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) w dalszej części zwanej ustawą Pzp, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wykonawca zgłosił pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o następującej treści:

Pytanie 1 dot. zastosowania odpowiedniej stawki VAT w kontekście opisu przedmiotu zamówienia

Cz. A)

W części XII SIWZ (Opis sposobu obliczenia ceny) Zamawiający zapisał:

pkt. 2 Cenę oferty należy określić w wartości brutto (z podatkiem VAT) w PLN

pkt. 3 Cena oferty jest ceną określaną w formularzu oferty

pkt. 4 Cenę należy obliczyć korzystając z formularza rzeczowo-cenowego

pkt. 5 Zamawiający wystąpi do MNiSW celem potwierdzenia zastosowania stawki 0% VAT w związku z art. 83 ust. 1 pkt. 26 i ust. 13-15 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.). W tym celu Zamawiający sporządzi stosowne zamówienia skierowane do Wykonawcy, którego oferta została wybrana, zawierająca zbiorcze wykazy urzędzeń z „zerową” stawką podatku VAT, do których Zamawiający (uczelnia wyższa) zobowiązany jest uzyskać stosowne zaświadczenie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Obecnie w formularzu rzeczowo-cenowym Zamawiający wpisał stawkę 0% VAT, co stoi w sprzeczności z wytycznymi zawartymi w cz. XII SIWZ. W związku z powyższymi Wykonawca wnioskuję o wprowadzenie poprawki w formularzu rzeczowo-cenowym polegającą na podaniu stawki 23% VAT aby kwota brutto przeniesiona do Formularza Ofertowego wypełniała założenia przytoczonych wyżej punktów części XII SIWZ.

Wykonawca wnosi również o jednoznacznie potwierdzenie, iż w formularzu „Oferta” należy przyjąć cenę brutto z uwzględnieniem stawki VAT w wysokości 23% dla wszystkich komponentów przedmiotu zamówienia (w tym zestaw2 serwerów plików). Jest to o tyle istotne,

iż na etapie składania ofert Zamawiający nie może zakładać a priori, iż zakupi urządzenia z preferencyjną stawką 0% VAT gdyż to zależy od ziszczenia się okoliczności, które wystąpią w późniejszym etapie procesu zakupowego.

Co więcej, jednoznaczne określenie, iż wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu mają zastosować do wszystkich elementów przedmiotu zamówienia tę samą, podstawową stawkę podatku (23%) pozwala Zamawiającemu uzyskać oferty w pełni porównywalne.

Cz. B)

W formularzu rzeczowo-cenowym Zamawiający zapisał wyłącznie żądanie podania ceny za zestaw 2 serwerów plików. W obecnym kształcie formularz ten nie przewiduje możliwość podania wartości dodatkowych komponentów zamówienia wymienionych w Opisie Przedmiotu Zamówienia - jak np.: media-konwertery, adaptery i inne elementy wyposażenia oraz usługi serwisu gwarancyjnego producenta, jak i prace uruchomieniowe). W związku z tym, że na etapie realizacyjnym Zamawiający będzie nabywał towary i usługi składające się na całość zamówienia po różnych stawkach VAT (docelowo na serwery- będzie to 0% VAT), konieczne jest wyszczególnienie tych elementów projektu w formularzu rzeczowo-cenowym.

W związku z przytoczonymi wyżej informacjami Wykonawca pragnie zauważyć, iż w myśl Załącznika nr 8 do Ustawy o podatku od towarów i usług gdzie przedstawiono zamknięty katalog urządzeń, tylko urządzenia do transmisji danych cyfrowych składające się na przedmiot zamówienia, mogą zostać dostarczone z 0% VAT.

Dla pozostałych elementów przedmiotu zamówienia takich jak: licencje do systemów, rozwiązania aplikacyjne, oprogramowanie inne niż wbudowane w urządzenie, subskrypcje, elementy urządzeń (np. wkładki, kable), usługi wdrożenia, szkolenia czy serwisu musi zostać zastosowana stawka VAT 23%.

Odpowiedź:

Cz. A)

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający wprowadza zmianę w formularzu rzeczowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ- dla wszystkich pozycji zamówienia należy zastosować stawkę VAT w wysokości 23%.

W formularzu oferty należy przyjąć, tak jak formularzu rzeczowo-cenowym, cenę brutto z uwzględnieniem stawki VAT w wysokości 23% dla wszystkich pozycji przedmiotu zamówienia, co pozwoli Zamawiającemu uzyskać oferty w pełni porównywalne.

Cz. B)

Zamawiający wystąpi o możliwość zastosowania VAT 0% dla zestawu dwóch serwerów plików wraz z kompleksową usługą zapewniającą utrzymanie ciągłości pracy zestawu serwerów plików, na którą składa się rozszerzona gwarancja, w ramach której Wykonawca będzie zobowiązany do usuwania awarii, wymiany uszkodzonych elementów, uaktualniania oprogramowania oraz udzielania pomocy technicznej.

Usługa uruchomienia zestawu serwerów, zgodnie z definicją podaną w odpowiedzi na pytanie 5, zostanie wydzielona w Formularzu rzeczowo-cenowym jako odrębna pozycja.

Dla wszystkich pozycji w Formularzu rzeczowo-cenowym, Wykonawca winien zastosować stawkę zgodną z obowiązującymi przepisami.

Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, zastosuje stawkę podatku VAT 0% na fakturze, po otrzymaniu stosownego zaświadczenia. Jeżeli Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie przyśle zaświadczenia w terminie wystawiania faktury, Wykonawca wystawi fakturę z zastosowaniem stawki podatku VAT 23%, a po otrzymaniu ww. zaświadczenia

zostanie wystawiona faktura korygującą podatek VAT do stawki 0%.

Pytanie 2 dot. § 7 projektu umowy

W § 7 projektu umowy Zamawiający przewidział kary na zasadzie opóźnienia. W myśl art. 476 Kodeksu cywilnego opóźnienie oznacza poniesienie przez Wykonawcę odpowiedzialności zarówno za działanie przez niego zawinione, jak i niezawinione. Wobec tego Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie do umowy odpowiedzialności na zasadzie zwłoki. Wówczas Wykonawcy zostaną naliczone kary umowne w przypadku zawinionego przez niego niedotrzymania terminów przewidzianych umową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z art. 473 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.380), Wykonawca może przyjąć na siebie odpowiedzialność za niewykonanie lub za nienależyte wykonanie zobowiązania z powodu oznaczonych okoliczności, za które na mocy ustawy odpowiedzialności nie ponosi. W granicach określonych ramami swobody umów strony mają możliwość innego niż to przewiduje art. 472 Kodeksu cywilnego uregulowania odpowiedzialności dłużnika.

Pytanie 3 dot. okresu rękojmi za wady

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy należy przyjąć standardowy okres rękojmi za wady – t.j. 24 miesiące liczone od protokołu odbioru urządzeń?

Odpowiedź:

Tak, ale z zastrzeżeniem przepisu art. 579 § 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny.

Pytanie 4 dot. Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 1.11.2

W ofercie producenta serwera plików zgodnego z wymaganiami Zamawiającego nie ma wkładek optycznych SFP+ LR dedykowanych do światłowodów jednomodowych. Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie wkładek optycznych SFP+ SR dedykowanych do światłowodów wielomodowych pochodzących od tego samego producenta co serwer plików? Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie wkładek optycznych SFP+ LR dedykowanych do światłowodów jednomodowych pochodzących od innego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia wkładek optycznych SFP+ SR dedykowanych do światłowodów wielomodowych pochodzących od tego samego producenta co serwer plików.

Pytanie 5 dot. wdrożenia

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie "uruchomienie zestawu fabrycznie nowych dwóch sztuk serwerów plików". Jakiego zakresu prac dotyczy uruchomienie?

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem „uruchomienie zestawu serwerów plików” rozumie szereg działań ze strony Wykonawcy, które doprowadzą do momentu, w którym zasoby dyskowe z dostarczonych serwerów będą dostępne z poziomu serwerów ESX'i posiadanych przez zamawiającego.

Uprzejmie informuję, że udzielone odpowiedzi oraz zmiany SIWZ będą wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Kanclerz
Politechniki Gdańskiej

Mgr inż. Marek Tłok

.....
podpis Kierownika Zamawiającego/osoby upoważnionej

Załączniki:

Zmieniony wzór Formularza rzeczowo-cenowego (załącznik nr 2 do siwz)

.....
(pieczęćka Wykonawcy)

Nr postępowania: ZP/269/055/D/16

FORMULARZ RZECZOWO - CENOWY

NA DOSTAWĘ WRAZ Z URUCHOMIENIEM ZESTAWU DWÓCH SERWERÓW PLIKÓW
NA POTRZEBY CENTRUM USŁUG INFORMATYCZNYCH POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

OFERTA						
Przedmiot zamówienia oraz oznaczenie wg SIWZ	Typ/symbol Urządzeń*	Producent	Kod gwarancji (subskrypcji)	Wartość netto [zł]	Wartość podatku VAT (23% od 5) [zł]	Wartość brutto (5+6) [zł]
1	2	3	4	5	6	7
Zestaw dwóch serwerów plików						
Uruchomienie zestawu serwerów plików						

*) W kolumnie nr 2 należy podać model oferowanego urządzenia wg oznaczenia producenta.

.....
miejscowość i data

.....
Podpis(y) i pieczęćka imienna osób uprawnionych
do reprezentowania Wykonawcy
w przypadku oferty wspólnej
– podpis pełnomocnika Wykonawców